РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «01» октября 2019г.
	                                                                                № 1197

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства РФ от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, администрация городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году.
2. С 01 ноября 2019 года начать сбор предложений по определению общественной территории, на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды.

- до 01 декабря 2019 года подвести итоги приема предложений от населения, по определению общественной территории, на которой будет реализовываться проект, решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Ковылкино в течение двух дней со дня его принятия;
- в течение трех календарных дней после определения общественной территории – начать прием предложений от населения о предлагаемых мероприятиях, продолжительность приема предложений определить не менее 10 календарных дней;

- не позднее 31 декабря 2019 года – принять решения по подведению итогов приема предложений от населения, определение перечня мероприятий, решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Ковылкино в течение двух дней со дня его принятия;

- не позднее 10 января 2020 года - предоставить конкурсную заявку на рассмотрение в адрес Министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия.
3. Утвердить Порядок общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (Приложение №1).
4. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений   граждан   по   определению   общественной   территории   и мероприятиям, которые целесообразно реализовать на такой территории в  рамках   реализации   проектов   создания   комфортной   городской и среды (Приложение №2).

5. Утвердить состав рабочей группы по формированию конкурсной заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (Приложение №3).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Ковылкино Шишкаева Р.В.
7. Настоящее постановление подлежит размещению в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Ковылкино в сети Интернет по адресу: http://admkovilkino.ru/
Глава администрации

городского поселения Ковылкино

      И.П. Овсяницкий
Исп. Шишкаев Р.В.

Тел. 8(83453) 2-10-55
Приложение № 1
к постановлению администрации

городского поселения Ковылкино
от 01.10.2019 г. № 1197
Порядок общественных обсуждений проектов создания комфортной
городской среды в рамках участия во всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды.
1. Настоящий Порядок общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее - Порядок) устанавливает процедуру организации и проведения общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды, в рамках участия во всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее - конкурс).
2. Организацию, проведение и подведение итогов общественных обсуждений осуществляет общественная комиссия по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование срвременной городской среды на территории городского поселения Ковылкино на 2018-2024 годы» (далее - общественная комиссия).

3. Общественное обсуждение проводится в форме интернет-голосования на официальном сайте городского поселения Ковылкино по адресу: www.admkovilkino.ru, в социальной сети vkontakte.ru (в случае приема предложений по определению общественной территории на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды), путем размещения урны для сбора предложений в здании в здании администрации городского поселения Ковылкино по адресу: г. Ковылкино, ул. Большевистская, д. 30, а также путем отправки электронного письма на адрес электронной почты kovylkino_adm@mail.ru.

4. Администрация городского поселения Ковылкино публикует, в средствах массовой информации и на официальном сайте городского поселения  Ковылкино:
-
уведомление о приеме предложений по определению общественной территории на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды не позднее 01.11.2019 г.;
-
уведомление о приеме предложений по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, на которой, в случае победы в конкурсе,- будут реализованы проекты создания комфортной городской среды не позднее 01.12.2019 г.
В уведомлении указываются:
-
наименование всероссийского конкурса; срок, в течение которого принимаются предложения по определению общественной территории на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды и предложения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды;

· способ предоставления предложений по общественной территории на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды и предложений по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды;
· телефон и электронный адрес контактного лица по вопросам подачи предложений.
· 5. Общественная комиссия не позднее 01.12.2019 года на очном заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений населения и определяет общественную территорию набравшую наибольшее количество, предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды. Указанное решение оформляется протоколом заседания общественной комиссии, который направляется в администрацию городского поселения Ковылкино и в течении 2 рабочих дней публикуется в средствах массовой информации и размещается на официальном сайте городского поселения Ковылкино.
Администрация городского поселения Ковылкино в течении 3 рабочих дней после определения общественной комиссией общественной территории, на которой будет реализовываться проект, опубликования и размещения на официальном сайте протокола общественной комиссии принимает решение о приеме предложений по мероприятиям, которые необходимо реализовать на выбранной территории и публикует уведомление об их приеме.
Общественная комиссия не позднее 31.12.2019 года на очном заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений населения и определяет перечень мероприятий, которые необходимо реализовать на общественной территории, на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды, с учетом полученных предложений. Указанное решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии, который направляется в администрацию городского поселения Ковылкино и в течении 2 рабочих дней публикуется в средствах массовой информации и размещается на официальном сайте городского поселения Ковылкино.
Приложение № 2
к постановлению администрации

городского поселения Ковылкино
от 01.10.2019 г. № 1197
Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений
граждан по определению общественной территории и мероприятиям,
которые целесообразно реализовать на такой территории в рамках
реализации проектов создания комфортной городской среды
1. Настоящий Порядок определяет процедуру отбора общественной территории, на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды и определения мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной территории, на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды.

2. Предложения по общественной территории на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды можно подать: проголосовав на официальном сайте городского поселения Ковылкино по адресу: www.admkovilkino.ru, в социальной сети vkontakte.ru, опустив бюллетень в урну для сбора предложений в здании администрации городского поселения Ковылкино по адресу: г. Ковылкино, ул. Большевистская, д. 30 и отправив электронное письмо на адрес электронной почты kovylkino_adm@mail.ru.
Общественной территорией для реализации. проекта, создания комфортной городской среды, в случае победы в конкурсе, считается та территория, которая набрала наибольшее количество предложений.
3.
Предложения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды можно подать в произвольной письменной форме, опустив его в урну для сбора предложений в здании администрации городского поселения Ковылкино по адресу: г. Ковылкино, ул. Большевистская, д. 30 и отправив электронное письмо на адрес электронной почты kovylkino_adm@mail.ru.
Общественная комиссия из предложенных мероприятий, определяет те мероприятия, проведение которых считает целесообразным для данной территории.
4.
Рассмотрение и оценка предложений по общественной территории на которой, в, случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды и по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды осуществляются Общественной комиссией.

5. Решения Общественной комиссии о результатах отбора общественной территории на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды и по определению мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной территории, на которой, в случае победы в конкурсе, будут реализованы проекты создания комфортной городской среды оформляются протоколом.
Приложение № 3
к постановлению администрации

городского поселения Ковылкино
от 01.10.2019 г. № 1197
Состав рабочей группы по формированию конкурсной заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды на 2020 год
1. Овсяницкий И.П. - глава администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
2. Никичина О.В. - заместитель главы администрации городского поселения Ковылкино.
3. Шишкаев Р.В. - заместитель главы администрации городского поселения Ковылкино.
4. Мухин Ю.В. - начальник отдела по муниципальному имуществу, архитектуре, землепользованию и ЖКХ администрации городского поселения Ковылкино.
5. Лобанов Н.Н. – главный редактор газеты «Голос Примокшанья».

6. Филимонов В.В. - директор управляющей компании ООО  «Жилищник»;
7. Акашев А.И. -  исполнительный секретарь Ковылкинского местного отделения партии «Единая Россия»;
8. Чихарь Т.П. – председатель Ковылкинской районной общественной организации МРОО Всероссийская организация ветеранов.